
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. 

Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ: 26068877 (dále jen „Zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: Klinický informační systém pro intenzívní neonatologickou péči 

Evidenční č. zakázky:   Z2019-032347 

Pověřená osoba:  Mgr. Ing. Pavel Majer, vedoucí IT oddělení Nemocnice České 

Budějovice, a.s. 

 

I. 

Zadavatel obdržel dne 13. 10. 2019 od dodavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve 

smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také 

jen „Zákon“). Žádost dodavatele obsahuje dotazy, vztahující se k technickým podmínkám plnění 

veřejné zakázky i k dalším zadávacím podmínkám, přičemž Zadavatel podává k těmto dotazům 

v zákonné lhůtě toto své vysvětlení.  

Žádost o vysvětlení č. 1 – Část B. – Podrobná specifikace funkcionalit - Přílohy č. 3 Technické 
specifikace 
 
Bod 1.2 uvádí - KISINP je v rámci požadovaných funkcionalit dle zákona o zdravotnických 
prostředcích 268/2014 Sb., ve znění pozdějších předpisů považován za zdravotnický 
prostředek. Objednatel je povinen dodat KISINP, který bude registrovaný jako zdravotnický 
prostředek, nebo zajistit tuto registraci nejpozději do doby akceptace před spuštěním ostrého 
provozu KISINP. V rámci akceptačního řízení objednatel doloží osvědčení o registraci KISINP 
jako zdravotnického prostředku. 
A) Chápe uchazeč správně, že tímto osvědčením o registraci KISINP je myšlena registrace 
u Státního ústavu pro kontrolu léčiv, se sídlem v Praze 10, Šrobárova 48 (dále jen „Ústav“), 
jako správního orgánu příslušného na základě § 9 písm. c) zákona č. 268/2014 Sb. Zadavatel 
tedy požaduje předložit platné rozhodnutí Ústavu o notifikaci zdravotnického prostředku 
s uvedením evidenčního čísla, které bylo přiděleno danému systému? 
B) Uchazeč se domnívá, že požadavek na předložení registrace nejpozději do doby akceptace 

před spuštěním ostrého provozu KISINP není správný a neumožňuje Zadavateli předložení 

porovnatelných nabídek. Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí licencí KISINP na dobu 

neurčitou, provedení implementace KISINP a poskytování služeb správy, uživatelské podpory. 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

Předmětem tedy není vývoj samotného KISINP, proto by tedy Zadavatel měl požadovat 

předložení notifikace (registrace) zdravotnického prostředku již při podání nabídek, tak jak 

požaduje prokázání splnění požadavků formou prezentace u vybraných funkcionalit řešení 

k prokázání splnění požadovaných vlastností a parametrů. 

Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel bude požadovat při předání a převzetí díla dle uzavřené smlouvy rovněž předložení 

kopie dokladu prokazujícího notifikaci KISINP či jeho relevantních částí jako zdravotnického 

prostředku ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů, jak se uvádí v odst. 9.11. smlouvy o dílo a poskytování služeb, která je přílohou č. 1 

zadávací dokumentace. Ve smyslu citované legislativy se bude jednat o kopii rozhodnutí 

Státního ústavu pro kontrolu léčiv o notifikaci dle § 35 odst. 1 zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Domněnka dodavatele uvedená výše v jeho dotazu pod písm. B) není dle Zadavatele správná. 

Zadavatel bude zkoumat naplnění stanoveného požadavku k okamžiku, kdy je to významné 

z hlediska zachování příslušné legislativy z hlediska provozu Zadavatele, a sice k okamžiku, od 

kterého má být dodaný zdravotnický prostředek uveden do provozu u Zadavatele. Nejpozději 

k tomuto okamžiku musí dodavatel prokázat, že dodaný zdravotnický prostředek bude 

provozován v souladu s příslušnou legislativou. Prezentace vybraných funkcionalit slouží 

k prokázání, že nabízený KISINP je provozuschopný, přičemž v tomto okamžiku není prokázání 

naplnění všech legislativních požadavků z pohledu Zadavatele rozhodné. 

Žádost o vysvětlení č. 2 – Část F. – Příklad stanovených činností za použití testovací 
databáze k posouzení splnění zadávacích podmínek požadovaného řešení KISINP dle bodu 
7.5.4. Zadávací dokumentace  
 
Zadavatel uvádí, že Požadavek č. 2 dle níže uvedené tabulky týkající se přenosu dat z přístrojů 

pro intenzivní a anesteziologickou péči bude prezentován prostřednictvím videozáznamu 

z referenčního klinického pracoviště určeného dodavatelem.  

A) Dle výčtu zdravotnické techniky je prezentace tohoto bodu požadována z prostředí 

intenzivní lůžkové péče a z prostředí operačního sálu. Může tedy proběhnout na více než 

jediném reálném pacientovi?  

B) Předpokládá uchazeč správně, že se musí jednat o referenční pracoviště, které v době 

podání nabídky bude plně funkční, v provozu a tedy ověřitelné? Poskytnutý videozáznam by 

tedy neměl být starší 30 dní?  

C) Požadavek na prezentaci videozáznamu neuvádí žádné detaily, jak má být video 

z pracoviště provedeno. Jak má být proveden videozáznam na lůžku a jak na operačním sále? 

Má být prezentován i případ, který bude kombinovat záznam z lůžka a operačního sálu, tedy 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

kontinuální záznam například vitálních funkcí, ordinací a tekutinových bilancí pacienta u 

jediného pacienta? Přenos dat ze zdravotnické techniky je zpravidla zatíženo procesním 

zpožděním a neumožňuje tak zobrazit data v reálném čase na obrazovce počítače a současně 

obrazovce přístroje. Zadání tohoto bodu je nejednoznačné a neumožňuje uchazeči jasný 

výklad, žádáme o jeho upřesnění.  

D)  

Jaké údaje požaduje zadavatel uvést pro ověření správnosti poskytnutého videa na 

referenčním pracovišti? Je rozsah údajů odpovídající seznamu významných dodávek 

dostačující? Konkrétně tedy uchazeč musí k referenčnímu pracovišti uvést:  

- Název a další identifikační údaje objednatele  

- Stručný popis realizované dodávky včetně jejího rozsahu  

- Doba od zahájení plnění do ukončení plnění  

- Kontaktní osoba objednatele pro účely ověření zakázky (jméno, telefon a email této osoby)  

Postačí tyto údaje uvést v rámci scénáře prezentace, který má být poskytnut 72 hodin před 

zahájením prezentace? 

Vysvětlení Zadavatele: 

Ad A) výše – ano, prezentace může proběhnout na více než jednom pacientovi. 

Ad B) výše – Zadavatel ve shodě se zadávací dokumentací pouze požaduje, aby z předvedené 

prezentace bylo patrné prokázání splnění podmínek stanovených v zadávací dokumentaci a 

jejích přílohách. Jiné podmínky ani požadavky Zadavatel nestanovuje. 

Ad C) výše – viz předchozí odpověď. Zadavatel nestanovil požadavek, aby se jednalo 

o zobrazení v reálném čase. Zadavatel požaduje, aby předvedená prezentace prokazovala, že 

dodavatelem nabízené plnění (KISINP) umožňuje příjem dat z připojených zdravotnických 

přístrojů. Konkrétní volba způsobu provedení prezentace závisí na dodavateli, který je 

odpovědný za to, že prokáže splnění podmínek vyplývajících ze zadávací dokumentace. 

Ad D) výše – viz předchozí dvě odpovědi. Dodavatel předjímá, že Zadavatel bude ověřovat 

správnost poskytnutého videa. Zadavatel však bude posuzovat splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení, jak tyto vyplývají ze zadávací dokumentace a jejích příloh. Seznámení 

s klinickým informačním systémem pro intenzívní neonatologickou péči, který účastník nabízí 

Zadavateli, jakož i s vybranými funkcionalitami KISINP ve smyslu bodu 7.5. zadávací 

dokumentace nesouvisí s požadavky na technickou kvalifikaci ani s údaji uvedenými 

v seznamu významných dodávek. Zadavatel očekává, že mu dodavatelé sdělí, o jaký klinický 

informační systém pro intenzívní péči se jedná a rovněž o jaké jde pracoviště, kde je jeho 

funkcionalita předváděna. Postačí, pokud budou Zadavateli tyto informace poskytnuty 

v rámci scénáře prezentace. 



 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/15_006/0002052 
Název projektu: Modernizace a obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v oboru perinatologie v Nemocnici České 
Budějovice, a.s. 

Žádost o vysvětlení č. 3 - Nabídková cena za služby podpory  
 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 uvádí, že jeho náklady na podporu a 

údržbu od stávajícího dodavatele NIS nepřesahují částku 2.500.000,- Kč bez DPH. Je tedy 

zřejmé, že částka 470.400,- Kč bez DPH požadovaná stávajícím dodavatelem za podporu a 

údržbu datového rozhraní pro výměnu dat jediného oddělení, je zde ve značném nepoměru. 

Uchazeč se domnívá, že tuto relativně vysokou částku stávající dodavatel požaduje především 

proto, že tyto servisní služby bude de facto poskytovat nové subjektu (uchazeči) a bude 

s tímto mít výrazně vyšší náklady, než když by pouze rozšířil již stávající služby poskytované 

Zadavateli. Žádáme tedy, aby Zadavatel povinnost platby za podporu části rozhraní 

stávajícího NIS nepřenášel na uchazeče, ale aby dosáhl nejvyšší možné ekonomické 

výhodnosti tím, že tyto služby zajistí rozšířením služeb stávajících přímo s dodavatelem NIS. 

Vysvětlení Zadavatele: 

Zadavatel se již k této otázce vyjadřoval ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 25. 9. 

2019. V návaznosti na aktuální žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí, že vyslovená domněnka dodavatele se Zadavateli jeví být nepodložená. Není 

důvod se domnívat, že by Zadavatel obdržel od stávajícího dodavatele NIS jinou cenovou 

nabídku než dodavatel, a je proto i značně spekulativní závěr dodavatele o tom, že by si tímto 

způsobem Zadavatel zajistil nejvyšší možnou ekonomickou výhodnost. Zadavatel by totiž 

předně musel zkoumat, zda je takový postup vůbec přípustný podle právní úpravy zadávání 

veřejných zakázek. Vzhledem k uvedenému a především s přihlédnutím k tomu, že dotaz 

dodavatele je postaven na domněnkách, Zadavatel o žádné změně zadávacích podmínek 

neuvažuje. Zadavatel je přesvědčen, že je plně v možnostech dodavatelů se dohodnout 

o podmínkách vzájemné obchodní spolupráce, přičemž se jedná o integraci jejich 

informačních systémů, pro niž disponují i potřebnými odbornými znalostmi, a proto je řešení 

této otázky plně v kompetenci a možnostech těchto dodavatelů. Zadavatel k tomu vytvořil 

vhodné podmínky a bylo by zcela zbytečné a zatěžující, pokud by tuto otázku měl 

zprostředkovaně řešit Zadavatel. 

II. 

Zadavatel poskytnul vysvětlení zadávací dokumentace v souladu se lhůtami dle § 98 odst. 3, 4 

Zákona. 

Vzhledem ke shora uvedeným vysvětlením zadávacích podmínek, jak jsou uvedeny v části I. tohoto 

dokumentu, Zadavatel rozhodl současně, že nedojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek. 

V Českých Budějovicích dne 16. 10. 2019 

Mgr. Ing. Pavel Majer 

vedoucí IT oddělení 

Nemocnici České Budějovice, a.s.  


